



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 023/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 1

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *registro de preços visando futuras e eventuais aquisições parceladas de materiais, equipamentos, acessórios, e suprimentos de informática, comunicação e segurança, que atenderão as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Itabaiana/SE e a demais órgãos vinculados a Prefeitura Municipal de Itabaiana/SE*

Fornecedor : CONECTADOS SECURITY COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI -
32.513.880/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	29,00	Unidade	DSI	DDVR- 1016H5S	R\$ 820,00	R\$ 23.780,00	R\$ 1.852,88	R\$ 53.733,52	55,74	R\$ 1.032,88
Descrição: DVR- 16 CANAIS FULL HD - (**COTA RESERVADA, ART. 48, INCISO III, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006)										
Subtotal Adjudicado R\$ 23.780,00						Subtotal Orçado: R\$ 53.733,52		55,7445 %	R\$ 29.953,52	

Fornecedor : MASTER COMERCIAL EIRELI - 06.954.360/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
40	57,00	Unidade	ACER ASPIRE 5 A515-54-505Q INTEL CORE I5 10210U 8GB (2X4GB) SSD 256GB 15,6 FULL HD WINDOWS 11	ACER ASPIRE 5 A515-54-505Q INTEL CORE I5 10210U 8GB (2X4GB) SSD 256GB 15,6 FULL HD WINDOWS 11	R\$ 3.695,99	R\$ 210.671,43	R\$ 4.361,91	R\$ 248.628,87	15,27	R\$ 665,92
Descrição: NOTEBOOK COM PROCESSADOR QUE CONTENHA 4 NÚCLEOS E 8 THREADS DE PROCESSAMENTO FREQUÊNCIA: 1,6 GHZ A 3,9 GHZ (TURBO MAX) 6 MB L2 CACHE, 3,40 GHZ FREQUÊNCIA TURBO MAX, 64BITS, MEMÓRIA 8GB DDR4 (ORIGINAL) DE FÁBRICA - FREQUÊNCIA DE 2400 MHZ - EXPANSÍVEL ATÉ 32 GB, CAPACIDADE DE DISCO 240 GB SSD TIPO M.2, LEITOR DE CARTÃO SD, WEBCAM INTEGRADA COM GRAVAÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO EM 720 P; TELA MÍNIMA DE (15,6), RESOLUÇÃO DE TELA HD (1920X1080); TECNOLOGIA DE LED ANTIRREFLEXO; WIRELESS COM IEEE 802.11A, 802.11B, 802.11G, 802.11N E 802.11A-C CERTIFICADO ANATEL, FREQUÊNCIA: 2.4 GHZ E 5 GHZ; ENTRADE DE REDE RJ-45 10/100/1000; MÍNIMO DE 2 PORTAS USB 3.1; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 ORIGINAL; CONEXÃO HDMI - (**COTA RESERVADA, ART. 48, INCISO III, DA LEI FEDERAL Nº. 123/2006)										
80	67,00	Unidade	PCYES PJHD6570GR54GSF	PCYES PJHD6570GR54GSF	R\$ 578,33	R\$ 38.748,11	R\$ 1.910,09	R\$ 127.976,03	69,72 %	R\$ 1.331,76
Subtotal Adjudicado R\$ 249.419,54						Subtotal Orçado: R\$ 376.604,90		33,7715 %	R\$ 127.185,36	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PLACA DE VÍDEO TAMANHO DA MEMÓRIA: MINIMO 4 GB, TIPO DE MEMÓRIA GRÁFICA: GDDR3 OU SUPERIOR, CONECTIVIDADE: VGA, DL-DVI-D, HDMI, INTERFACE COM A PLACA-MÃE: PCI-EXPRESS 2.0 16X. - (**COTA AMPLA DE PARTICIPAÇÃO)										
Subtotal Adjudicado R\$ 249.419,54							Subtotal Orçado: R\$ 376.604,90		33,7715 %	R\$ 127.185,36

Fornecedor : AR6 LICITACOES LTDA - 43.727.845/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
90	76,00	Unidade	INTEL	Core I3- 10100 BX8070110100	R\$ 977,00	R\$ 74.252,00	R\$ 1.253,70	R\$ 95.281,20	22,07 %	R\$ 276,70
					Subtotal Adjudicado R\$ 74.252,00		Subtotal Orçado: R\$ 95.281,20		22,0706 %	R\$ 21.029,20

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 347.451,54	R\$ 525.619,62	33,8967 %	178.168,08

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE , 16 de Fevereiro de 2023

JOSÉ SUELTON LUIZ COSTA DOS SANTOS
Secretário(a) Municipal de Saúde